ZS Şubat 1919 tarihinde Kahire'de vefat
etti ve buradaki Şafii mezarlığına defne
dildi.

Hifni Nasıf eski ve yeni kültürü iyi bilen
bir şahsiyet olarak tanınır. Edebi sanat
ların inceliklerine vakıf, nüktedan ve ha
zırcevap bir kişiliğe sahipti. Mektupların
da Abbasi devri ediplerinden Kadi el-Fa
zı! ( ö. 596/1200) gibi seeili ve sanatlı bir
dil kullanmış. diğer yazılarında ise sanat
sız ve sade bir anlatım yolunu tercih et
miştir. Şiirleri kolay anlaşılması bakımın
dan manzum nesir özelliği taşır. Genellik
le akıcı ve tabii bir ifadeye sahip olan şiir
lerinde zarif nüktelere (mülah).

Bunlardan,
çeviri yoluyla Farsça'dan Arap edebiya
tma girmiş olan Hint kökenli Kelile ve
Dimne daha sonra birçok hikaye yazarı
nın dikkatini çekmiş; muhtevalarında fel
sefi konular yer alan ve bazıları manzum
olan es -SadiJ:ı ve'l-bôgım (İbnü ' l-Heb
bariyye, ö. 509/1115), Fakihetü'l-}Juleta'
(İbn Arabşah). el-İnsan ve'l-J:ıayevan
(İhvan-ı Safa). Sülvanü'l-mutô' ii 'udva
ni'l-etbô' (İbn Zafer) ve lfikôyetü Ebi'i
Kasım el-Bagdadi gibi eserler kaleme
alınmıştır. öte yandan III.(IX.) yüzyılda
Arap edebiyatma yine Farsça Hezar Ef
sane'nin çevirisi yoluyla giren "elf leyle
ve leyle" (binbir gece).

Daha çok sosyal sıkıntıların edebi bir
üslupla dile getirildiği "makame*" deni
len küçük hitabeler de kısmen kısa hika
ye (uksGsa) özelliği taşıyan eserlerdir. Ma
kame yazarları arasında Bedlüzzaman el
Hemedanl (ö. 398/ 1008), Harlrl. İbn Nakl
ya. Zemahşerl ve Ebü't-Tahir el-EşterkQ
nl gibi şahsiyetler bulunmaktadır. Arap
hikaye sanatının ilk tezahürleri olarak ka
bul edilen makameler, Arap dünyasında
eski edebi eserlerin benzerlerinin ortaya
konulması şeklinde başlayan kalkınma

hamlesinin görüldüğü XIX.

Mısır. Suri
ye ve Irak'ta şekillenen modern Arap hi
kayesiyle ilgili faaliyetler için, XX. yüzyılın
başından I. Dünya Savaşı'na, I. Dünya Sa- .
vaşı'ndan Il. Dünya Savaşı sonlarına ve
1950 yılından günümüze kadar olmak
üzere başlıca üç devre kabul edilmek
tedir.

Abdullah Nedlm'in(ö. 1314/1896) et
Tenkit ve't-tebkit gazetesinde, Muham
med Lutfı Cum'a'nın MüsfımerÇıtü'ş-şa'b
dergisinde neşrettiği hikayelerle Mustafa
Lutfi el-Menfe!Qtl'nin Fransızca'dan uyar
ladığı hikayelerden oluşan el-'Ab erfıt

( ı 9 ı 5) adlı eseri modern hikaye türünde
atılmış ilk ve önemli adımlardandır.

Kendisi de önemli bir
hikayeci olan Süheyl İdrls. Araplar'da mo
dern hikaye tarzının ilk olarak Lübnanlı
yazarlar kanalıyla Mısır'da ve Mehcer Arap
edebiyatının cereyan ettiği Amerika'da
geliştiriidiğini ileri sürmektedir (Me'mQn
Ferlz Cerrar, s. 36) . Lübnan'da hikaye Sefim
ei-Bustanl ( ö. 1302/1884) gibi yazarlar eliy
le çok erken bir dönemde romandan da
önce başlamış. asıl gelişmesi ise ll . Dün
ya Savaşı'ndan sonra olmuştur. Mehcer
edebiyatının önde gelen temsilcilerinden
olan Cibran Halil Cibran'ın (Cübran) ~ra'i
sü'l-mürılc (Beyrut ı 906) ve el-Ervd]J.u'l
mütemerride (Beyrut 1908) adlı roman
tik eserlerinde toplumda yaygın olan kö
tülüklerden kurtulmak için tabiata sığın
ma düşüncesi işlenmektedir.

Nahşebi'nin, Sindbddname'nin
yeni bir versiyonu olarak 730'da (1330)
yazdığı elli iki hikayeyi ihtiva eden ra
tiname'si bu türdeki eserlerin en önem
lileridir.

Ahlaki hikayelerin toplandığ ı hikaye
mecmualarının en önemlisi , Sanskrit- Bu
da kaynaklarına dayanan ve Abdullah b.
Mukaffa' (ö. 142/759) tarafından Pehlevi
ce'den (eski Farsça) Arapça'ya tercüme
edilen Kelile v e Dimne'dir. Bu eserin
RO deki tarafından yapılan manzum Fars
ça tercümesi kaybolmuştur. Ebü'I-Meali
Nasrullah-ı Şirazi. Gazneli Sultanı Behram
Şah ' ın emriyle bu eseri 538'de (1144)
Arapça'dan tekrar Farsça'ya çevirmiştir.